DETERCONSA, implementa el Análisis de Datos de Compra Pública, El Modelo de 

Abastecimiento Estratégico desarrollado por la Agencia Nacional de Contratación Pública – 

Colombia 

D. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  

El valor estimado del contrato a celebrar es la suma de CINCUENTA Y CINCO MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETENTA Y DOS 

PESOS ($55.340.537.072,81) M/CTE, incluido el valor del AIU.  

E. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL  

En los contratos que deban cumplirse en Colombia, el servicio es nacional cuando además 

de ofertarse por una persona natural colombiana o por un residente en Colombia, por una